新乡市住房和城乡建设局
 新建字〔2022〕14号                 签发人：段安堂
                                办理结果：B

对市十三届人大六次会议

第182号建议的答复

尊敬的张登跃代表：

您提出的“关于加快新乡市北部城区道路建设 优化城市基础设施的建议”收悉。现答复如下：

一、关于加快推进和平大道、区府路、锦园路跨（穿）京广铁路项目。针对以上项目推进问题，市政府已有明确要求，市住建局会同凤泉区积极推进项目建设，已安排省交规院规划设计三条道路穿越铁路方案，并多次修改，下一步市住建局将积极与凤泉区沟通、配合，共同推进项目建设。
二、关于由市级层面加快宝山路、新中大道、和平大道、双泉路、区府路等道路工程建设。目前，以上项目已完成项目立项和可研批复，鉴于当前我市财政状况，宝山路、新中大道、和平大道、双泉路、区府路等道路计划分阶段实施，下一步，市住建局将积极与凤泉区沟通，加快推进项目建设。
三、关于加快推进牧野大道北延（环湖南路-锦园路）（含桥）项目建设。按照市城建例会安排部署，该项目明确由市住建局作为业主单位开展项目立项和监管，市投资集团作为代建单位进行全过程组织建设。目前，市住建局正在进行项目前期手续，市投资集团计划下半年开工建设。

下一步市住建局将加强与凤泉区政府沟通对接，组织相关部门对北部城区城建情况开展实地调查研究，摸清该区域基础设施建设底数，及时向市政府请示汇报，落实项目建设资金，使和平大道、区府路、锦园路跨（穿）京广铁路项目和宝山路、新中大道、和平大道、双泉路、区府路等市政道路项目尽早落地实施。

感谢您对我市住房和城乡建设工作的关心和支持！

（印  章）

  2022年6月30日

联系单位及电话：市住建局  3696558

联 系 人：宋亚茹

邮政编码：453003
抄    送：市人大选工委（2份），市委市政府督查办（1份），代表所在县（市、区）人大、政府（各1份）。